
Riksdagens Skrifvelse N:o 177

N;o 177.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 maj 1905. 
— — — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontor et, an
gående ersättning åt Norrtälje mekaniska stenJmggeri- 
aktiebolag för förlust på leveranser i och för riksbygg- 
naderna å Helgeandsholmen.

(Sammansätta stats- och bankoutskottets memorial n:o 16.)

Till fullmäktige i riksgäldskontor!.

Uti särskilda till statsutskottet och bankoutskottet ingifna skrivelser 
af den 20 april 1905, kvilka öfverlämnats till sammansatta stats- och 
bankoutskottet, hafva fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontor!, 
efter framställning af riksdagshuskommittén, hemställt, huruvida icke fram
ställning borde hos Riksdagen göras i syfte att genom anslag från Riks
dagen bereda ersättning åt Norrtälje mekaniska stenhuggeriaktiebolag för 
förlust, som tillskyndats bolaget genom utförandet af åtagna leveranser af 
sten till riksbyggnaderna å Helgeandsholmen, med ett belopp af 45,198 
kronor 30 öre. Och har sammansatta utskottet med anledning häraf hos 
Riksdagen gjort framställning i ämnet.

Riksdagen, som delar den af kommittén och fullmäktige uttalade upp
fattningen, att bolaget endast af billighetshänsyn kan anses böra till
erkännas någon ersättning för sin förlust å ifrågavarande, af bolaget verk
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ställda entreprenadarbeten, bär dessutom velat framhålla, att, enligt hvad 
Riksdagen inhämtat, af de tre till riksdagshuskommittén ingifna anbud å 
leverans af sten till riksdagshuset, hvilka ansetts böra ifrågakomma, granit
aktiebolaget C. A. Kullgrens änkas anbud slutade å 928,186 kronor 19 
öre och Norrtälje mekaniska stenhuggeriaktiebolags anbud å 806,622 kro
nor 56 öre samt det af ingenjören W. Ramp afgifna anbud, hvithet emeller
tid icke omfattade alla i de förutnämnda anbuden upptagna poster, kunde, 
om jämväl hänsyn toges till värdet å de uteslutna posterna, antagas väsent
ligt öfverskrida det af sistnämnda bolag afgifna anbud. Vid sådant för
hållande och då arbetsprisen, såsom kändt är, i afsevärd grad stigit under 
den långa tid arbetet pågått, har Riksdagen ansett sig kunna medgifva, 
att någon ersättning beredes bolaget för dess förlust å ifrågavarande en
treprenadarbeten, men funnit ersättningsbeloppet lämpligen höra begränsas 
till 25,000 kronor, att utgå från byggnadsfonden för riksdags- och riks- 
bankslius.

Riksdagen har alltså bemyndigat fullmäktige i riksbanken och i riks- 
gäldskontoret att af byggnadsfonden för riksdags- och riksbankhus till 
Norrtälje mekaniska stenhuggeriaktiebolag utbetala ett belopp af 25,000 
kronor såsom ersättning för af bolaget lidna förluster på leveranser af sten 
till riksbyggnaderna å Helgeandsholmen.

Stockholm den 19 maj 1905.

STOCKHOLM, O. L. SVANBÄCKS BOKTRYCKERI, 1905


